
DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-71

L'anno  2020  il  giorno  06  del  mese  di  luglio  il  sottoscritto  Marasso  Ines  in  qualità  di  
dirigente di Direzione Riqualificazione Urbana, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALL’ARCH.  LUCA  DI  DONNA,  AI  SENSI  DELL’ART.  36 
COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016, DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER 
LO  SVOLGIMENTO  DELLE  ATTIVITÀ  DI  COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’INSTALLAZIONE COMMEMORATIVA “LA RADURA DELLA MEMORIA”
CUP B33J20000000007 - MOGE 20363 - CIG Z5A2D6937E

Adottata il 06/07/2020
Esecutiva dal 08/07/2020

06/07/2020 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-71

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALL’ARCH.  LUCA  DI  DONNA,  AI  SENSI  DELL’ART.  36 
COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016, DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE  E  DI  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE 
DELL’INSTALLAZIONE COMMEMORATIVA “LA RADURA DELLA MEMORIA”
CUP B33J20000000007 - MOGE 20363 - CIG Z5A2D6937E

IL DIRETTORE 

Premesso:
 

−  che a seguito del crollo del Ponte Morandi del 14 agosto 2018, è 
emersa la necessità di ripensare a livello strategico alle aree della 
Valpolcevera interessata dall’evento,  al fine di definire la futura 
organizzazione del sistema territoriale e infrastrutturale, in un’otti-
ca di rigenerazione urbana;

−  che con determinazione dirigenziale della Direzione Urban Lab n. 
2019/193.0.0.5 del 02.05.2019, esecutiva dal 03.05.2019, è stato 
indetto il Concorso internazionale di progettazione per il master-
plan di rigenerazione del “Quadrante Polcevera” e lo studio di fat-
tibilità di un nuovo parco urbano;

−  che vincitore del Concorso Internazionale è risultato il Raggrup-
pamento  temporaneo  tra  Professionisti  Stefano  Boeri  Architetti 
S.r.l. (mandataria) e Metrogramma Milano S.r.l. / Inside Outside 
B.V.  /  MOBILITYINCHAIN  S.r.l.  /  Transsolar  Energietechnik 
GmbH / Laura Gatti / Secondo Antonio Accotto (mandanti) (di se-
guito R.T.P.);

−  che con atto datoriale del Direttore dell’Area delle Risorse Tecni-
co Operative prot. n. 0113587 in data 10/04/2020, si è proceduto 
all’individuazione  del  RUP  dell’intervento  di  realizzazione  del 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Parco della Polcevera, nella persona del Direttore della Direzione 
Riqualificazione Urbana Arch. Ines Marasso; 

  
Premesso altresì:
 

−  che in questo contesto generale, visto l’approssimarsi della con-
clusione dei lavori di costruzione del nuovo ponte sul Polcevera, la 
Civica Amministrazione reputa necessario ed opportuno realizzare 
un’installazione  commemorativa  e  celebrativa  al  tempo  stesso, 
collegata al progetto del parco urbano in via di definizione, quale 
sorta di anteprima del processo di rigenerazione, da aprire al pub-
blico in occasione dell’inaugurazione della nuova infrastruttura;

−  che tale installazione, troverebbe spazio adeguato nell’“Ambito B 
- Genova nel Bosco - sub - ambito B4” del progetto redatto dal 
R.T.P. guidato da Stefano Boeri Architetti S.r.l. attraverso una par-
ziale rielaborazione della prevista grande piazza pubblica e il suo 
adattamento ad una funzionalità temporaneamente e in parte diver-
sa, dal forte valore celebrativo e simbolico;

 
Preso atto:
 

−  che il sopra citato raggruppamento di professionisti ha proposto 
un  “concept”  dell’installazione  commemorativa  denominata  “La 
radura della memoria”;

−  che con  Deliberazione  Giunta  Comunale  n°  190/2020  in  data 
28/05/2020 il suddetto “concept” è stato approvato, autorizzando 
la spesa necessaria pari ad Euro 500.000,00, a valere su somme in-
troitate nei mesi di aprile e maggio 2020 da sponsor privati, e de-
mandando alla Direzione Riqualificazione Urbana gli atti necessa-
ri alla realizzazione dell’installazione;

−  che con determinazione dirigenziale n° 67/2020 si è provveduto ad:

−  affidare al R.T.P. sopra citato il progetto definitivo dell’installazione e la direzione arti-
stico/operativa;

−  affidare ad ASTER s.p.a la realizzazione delle opere a verde;

−  affidare a Legnolandia s.p.a la realizzazione della pedana in legno.
 
Considerato:
 

−  che occorre provvedere in tempi rapidissimi esecuzione alla rea-
lizzazione dell’installazione, affinché sia ultimata e accessibile al 
pubblico in occasione dell’inaugurazione del nuovo viadotto sul 
Polcevera, prevista per fine Luglio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



−  che la realizzazione dell’installazione commemorativa comporta 
la presenza di una pluralità di soggetti;

 
−  che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in 

materia di sicurezza,  è necessario provvedere alla nomina di un 
tecnico in possesso di specifica abilitazione,  così come disposto 
dall’art. 98 D.Lgs. n. 81/08, cui affidare l’incarico di Coordinatore 
per la Sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione 
delle opere in oggetto;

−  che, con nota prot. 185576 del 25/06/2020, la Direzione Riqualifi-
cazione Urbana e l'Area delle  Risorse Tecnico Operative hanno 
provveduto ad emettere la prescritta attestazione di carenza d’or-
ganico;

−  che pertanto è stato stimato l’importo necessario per provvedere 
all’affidamento dell’incarico a professionista esterno, sulla scorta 
delle  Tariffe  professionali  di  cui  al  D.M.  17.06.2016,  in  € 
14.693,40 oltre contributi previdenziali, pari al 4 % ed IVA 22%, 
come da calcolo analitico allegato al presente provvedimento;

−  che, in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore ad € 
40.000,00, è possibile procedere con l’affidamento diretto dell’in-
carico, anche senza previa consultazione di più operatori economi-
ci, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, nel 
rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, traspa-
renza e rotazione, di cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del D.Lgs. ci-
tato.

Considerato altresì:

−  che è stata indetta, sulla piattaforma MePa di Consip, ai sensi del-
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, una procedura di 
cui alla Trattativa Diretta n. 1331444, per l’affidamento dell’inca-
rico professionale in argomento, per un importo complessivo posto 
a base di offerta pari ad € 14.693,40 oltre CNPAIA 4% pari ad € 
587,74  ed  IVA  al  22% pari  ad  €  3.361,85  per  complessivi  €. 
18.642,99;

−  che la suddetta trattativa diretta n.  1331444, è stata indirizzata al-
l’Arch.  Di  Donna  Luca  nato  a  Genova  il  05.01.1966  -  P.IVA 
03360440105 - CF: DDNLCU66A05D969W - iscritto all’Ordine 
degli Architetti di Genova n. 1905 – studio professionale con sede 
in Via Isonzo 17/12sc.ds. - 16147 GENOVA, Codice Beneficiario 
53403, professionista abilitato al  bando pertinente MePa (bando 
SERVIZI/Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, in-
gegneria, ispezione e catasto stradale), al quale è stato chiesto di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

b574730
Evidenziato



fornire la propria migliore offerta ai fini dell’esecuzione del servi-
zio in oggetto;

−  che il suddetto professionista, in data 23.06.2020, ha formulato la 
propria  migliore  offerta  indicando,  quale  corrispettivo  ribassato 
dell’incarico, l’importo pari ad Euro 8.000,00 spese incluse, oltre 
CNPAIA 4% ed IVA 22%.

Verificato:

−  che il DGUE fornito dall’ Luca Di Donna è conforme alle caratte-
ristiche richieste dalla Stazione Appaltante;

−  che è stato richiesto DURC on line, n. 639338 in data 25/06/2020.

Considerato infine:

−  che è possibile ed opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, all’Arch. Di Donna Luca nato a 
Genova  il  05.01.1966  -  P.IVA  03360440105  -  CF:  DDNL-
CU66A05D969W - iscritto all’Ordine degli Architetti di Genova 
n. 1905 – studio professionale con sede in Via Isonzo 17/12sc.ds. - 
16147 GENOVA, Codice Beneficiario 53403, l’incarico professio-
nale per il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
e in fase di esecuzione dei lavori per la realizzazione del Parco del 
Ponte in Valpolcevera – Ambito B “La Radura Della Memoria”, 
per l’importo di € 8.000,00 spese incluse, oltre CNPAIA 4% ed 
IVA al 22%.

Dato atto:

−  che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scor-
ta delle tariffe professionali di cui al D.M. 17.06.2016, nonché in 
rapporto all’oggetto dell’incarico e all’ammontare delle opere og-
getto dell’appalto dei lavori;

−  che l’incarico sarà disciplinato secondo il contratto generato dalla piattaforma MePa;

−  che l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, ad avvenuta verifica positiva del 
possesso dei requisiti  di  carattere  generale  di cui  all’art.  80 del 
D.Lgs.  n.  50/2016 e dei  requisiti  professionali  e  tecnici  minimi 
specifici richiesti in capo al professionista di cui all’art. 83, com-
ma 1.  D.Lgs.  citato,  da effettuarsi  secondo le  modalità  previste 
dalle Linee Guida ANAC n.4/2016 e s.m.i. e dichiarati nel DGUE; 

−  che è previsto l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui dai 
controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrasse-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ro provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emer-
gessero cause ostative alla stipula del contratto;

−   che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Ines Ma-
rasso in servizio presso la Direzione Riqualificazione Urbana.

Attestato l’avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-
zione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Dato atto altresì che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.).

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022.

Visti gli artt. 31, comma 8 e 32, commi 2 e 7, del D.lgs. n. 50/2016.
Visti gli artt. 91 - 92 e 98 del D.Lgs. n. 81/2008.
Visti gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000.
Visti gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova.
Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs.n. 165/2001.

DETERMINA

1)  di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e per le motivazioni 
di cui in premessa, l’incarico professionale per il coordinamento per la sicurezza in fase di proget-
tazione e in fase di esecuzione dei lavori per la realizzazione del Parco del Ponte in Valpolcevera – 
Ambito B “La Radura Della Memoria”, per l’importo di € 8.000,00 spese incluse, oltre CNPAIA 
4% ed IVA al 22%, all’Arch. Di Donna Luca nato a Genova il 05.01.1966 - P.IVA 03360440105 - 
CF: DDNLCU66A05D969W - iscritto all’Ordine degli Architetti di Genova n. 1905 – studio pro-
fessionale con sede in Via Isonzo 17/12sc.ds. - 16147 GENOVA, Codice Beneficiario 53403;

2)  di  approvare  l’offerta  economica  numero  identificativo  univoco 785757 inviata  in  data 
23.06.2020 sulla piattaforma MePa dall’Architetto Luca Di Donna, allegata al presente provvedi-
mento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che,  in  particolare,  prevede  un  corrispettivo  di  € 
8.000,00, oltre contributo CNPAIA al 4% per € 320,00 ed oltre IVA al 22% per € 1.830,40, per 
complessivi € 10.150,40;

3)  di dare atto che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta delle tariffe 
professionali di cui al D.M. 17.06.2016 e del ribasso offerto, nonché in rapporto all’oggetto del-
l’incarico e all’ammontare dell’opera;

4)  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’avvenuta verifica attualmente in 
corso del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, in 
capo al professionista;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato



5)  di dare atto che è stato richiesto DURC on line, n. 639338 in data 25/06/2020;

6)  di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ul-
teriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

 
7)  di  mandare  a  prelevare  la  somma complessiva  di  €  10.150,40 al  Capitolo  76252 c.d.c. 

2800.8.03 “Verde - Costruzione” del Bilancio 2020 - P.d.c. 2.2.1.9.12 Crono 2020/ 317 mediante 
riduzione di pari importo dell’IMPE 2020/8212 ed emissione di nuovo IMPE 2020/9500;

8)  di dare atto che la somma di € 10.150,40 è finanziata con quota delle entrate accertate e ri-
scosse al  cap.  73804 c.d.c.  2193.8.06 “Urban Lab -  Contributi  agli  investimenti  da Imprese” 
(ACC. 2020/1266)  del Bilancio 2020;

9)  di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) non rientra tra quelli disciplinati dal regolamen-
to per il conferimento di incarichi, approvato con deliberazione G.C. n 250/2007 e successive deli-
berazioni G.C. 162/2008 e G.C. 215/2015, in quanto ricompreso nella casistica di cui all’art 1, 
comma  4  lett.  A)  del  regolamento  medesimo  e,  in  particolare,  affidato  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
50/2016;

10)  di demandare alla Direzione Riqualificazione Urbana i successivi adempimenti di compe-
tenza, ivi compresa la stipula del relativo contratto che verrà effettuato tramite sottoscrizione digi-
tale del documento redatto dalla piattaforma MePa, demandando al competente Ufficio della Dire-
zione Servizi Amministrativi e Pianificazione Opere Pubbliche per la registrazione del contratto in 
conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n.366039 in data 05.12.2014;

11)  di prendere atto che è stato nominato quale Responsabile di Procedimento della procedura 
predetta l’Arch. Ines Marasso in servizio presso la Direzione Riqualificazione Urbana che ha già 
reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e del-
l’art. 6 bis della L. 241/1990;

12)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 D. Lgs. 50/2016;

13)  di provvedere a cura del Direzione Riqualificazione Urbana alla pubblicazione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

14)  di provvedere inoltre, a cura della Direzione Riqualificazione Urbana, alla liquidazione del-
la parcella emessa dal professionista Arch. Luca Di Donna - Codice Beneficiario 53403, tramite 
atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento; 

15)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Direttore
(Arch. Ines Marasso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-71
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  ALL’ARCH.  LUCA  DI  DONNA,  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2 
LETTERA  A)  DEL  D.LGS  50/2016,  DELL’INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE  E  DI  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE 
DELL’INSTALLAZIONE COMMEMORATIVA “LA RADURA DELLA MEMORIA”
CUP B33J20000000007 - MOGE 20363 - CIG Z5A2D6937E

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Trattativa diretta, finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, dell’

incarico professionale per lo svolgimento delle attività di
Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione e di
esecuzione dei LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL

PARCO DEL PONTE IN VALPOLCEVERA – AMBITO B “LA
RADURA DELLA MEMORIA”.

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio SETTORE OPERE PUBBLICHE B
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante INES MARASSO / CF:MRSNSI67R55D969X

B33J20000000007

Z5A2D6937E

1331444

00856930102

0105573800 / -

1HEJR8

Firmatari del Contratto INES MARASSO / CF:MRSNSI67R55D969X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

ARCHITETTO LUCA DI DONNARagione o denominazione Sociale

LUCA.DIDONNA@PEC.ITPEC Registro Imprese

09/03/1992 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

3355318378

DDNLCU66A05D969W

03360440105

1905Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Sede Legale VIA ISONZO, 17/12
16147 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione 03360440105

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 23/06/2020 12.25.23 Pagina 1 di 4

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT26Q0503401403000000244263

CATERINA DE VITODVTCRN69L54D969CSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT26Q0503401403000000244263

CATERINA DE VITO DVTCRN69L54D969CSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

NESSUNO / NESSUNOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 785757

L'offerta è irrevocabile fino al 24/01/2021 18:00

Email di contatto L_DIDONNA@LIBERO.IT

Offerta sottoscritta da LUCA DI DONNA

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO
Coordinatore della Sicurezza

in fase di progettazione e di esecuzioneSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

Data Creazione Documento di Offerta: 23/06/2020 12.25.23 Pagina 2 di 4

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1.160,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 14.693,40 EURO)

8.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16149 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16149 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 23/06/2020 12.25.23 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 23/06/2020 12.25.23 Pagina 4 di 4


